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Skrivelse om verksamheter året runt för barn till 
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Förvaltningens förslag till beslut 

Nämnden godkänner stadsdelsförvaltningens tjänsteutlåtande som svar på 

remissen. 

 

 

 

Britt-Marie Kyndel Leif Fransson 

T.f. stadsdelsdirektör T.f. avdelningschef 

  

 

Sammanfattning 

Kommunstyrelsen har skickat en remiss om verksamheter året runt för barn till 

missbrukare. Stefan Nilsson, (mp) har i skrivelse ställt förslag till 

kommunstyrelsen att göra en inventering av verksamheter för stöd åt barn till 

missbrukare. I förslaget föreslås även att en öppen gruppverksamhet för dessa barn 

ska finnas året runt och att frivilligorganisationer som arbetar med att stödja och 

hjälpa barn till missbrukare ska få ökat ekonomiskt stöd. Förvaltningen bedriver 

Trappansamtal
1
 för barn i denna grupp och hänvisar vid behov barn till Ersta 

Vändpunkt och ungdomar till Maria ungdom. Samtal förs om att inleda ett 

samarbete med stadsdelförvaltningarna i Skarpnäck och i Farsta för att skapa en 

stabilitet i gruppverksamheter för barn och ungdomar utifrån olika behov. En 

                                                 
1 Trappan är enskilda och bearbetande samtal för barn/ungdomar i åldern 4 till 18 år. 
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gemensam samordning skulle vara bra då varje stadsdel inte kan hålla kontinuitet i 

rekrytering av barn och organisera arbetet med alla olika behov av grupper som 

finns.  

 

Bakgrund 

Stadsdelsförvaltningen har fått en remiss från kommunstyrelsen om verksamheter 

året runt för barn till missbrukare, efter skrivelse från Stefan Nilsson (mp). I 

skrivelsen föreslås KS besluta: 

- att en inventering ska göras av stadsdelsnämndernas verksamheter för stöd 

och hjälp åt barn till missbrukare 

- att det i Stockholms stad ska finnas öppen gruppverksamhet året runt för 

barn till missbrukare 

- att frivilligorganisationer som arbetar med att stödja och hjälpa barn till 

missbrukare ska få ökat ekonomiskt stöd. 

 

 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom individ- och familjeomsorgen. 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Nedan besvaras skrivelsens tre förslag: 

 

Stadsdelsnämndernas verksamheter för stöd och hjälp åt barn till 

missbrukare 

 

Det övergripande målet för förvaltningen har varit att på frivillig väg erbjuda stöd 

och hjälp i öppna former och verksamheterna har strävat efter att hitta lösningar i 

närområdet för såväl barn som ungdom. Trappansamtal och grupper erbjuds  

specifikt till barn som har föräldrar med missbruksproblem. I övrigt finns olika 

insatser både för föräldrar och för barn och ungdomar såsom samtal, praktiskt 

pedagogiskt arbete, stöd i tränings- och försökslägenheter, nätverksmöten vid 

kriser, intensivstöd i hemmiljö av familjebehandlare/pedagog och genom MST- 

terapeuter har skett dagligen.  

 

Även mer strukturerad öppenvård som Komet (föräldrautbildning) och ART 

(aggressionsterapi) kan erbjudas. Ungdomsmottagningarna arbetar i närmiljön 

med skolklasser och med identitetsskapande arbete. Ett komplement till detta är 

fritidsverksamheten och fältarbetet som förvaltningen bedriver. 
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Öppna gruppverksamheter för barn till missbrukare i Stockholms stad  

Gruppverksamhet för barn till föräldrar med missbruksproblematik är en 

återkommande fråga för staden. Det har tidigare funnits förslag om att ha en 

central verksamhet där de olika stadsdelarna ansvarar för att tillsätta ledare. Alla 

stadsdelar skulle ha möjlighet att erbjuda barn plats i grupperna. I dag är det svårt 

att få kontinuitet i barngrupperna över huvud taget. Grupperna är beroende på hur 

många barn i samma ålder och med samma problematik som för tillfället finns i 

stadsdelarna.    

 

Grupper för barn till missbrukare finns på olika ställen i staden. Ersta Vändpunkt 

har gruppverksamhet för barn. För ungdomar finns Maria ungdom med 

inriktningen på unga tonåringar som haft en alkoholdebut och som också har 

föräldrar med missbruksproblem. Stadsdelsförvaltningarna kan remittera 

ungdomar dit. I Farsta finns Humlan; en grupp för ungdomar som drivs av 

Ungdomsmottagningen och Svenska kyrkan. Enskede- Årsta- Vantör har 

Trappansamtal.  

 

En central eller regional samordning skulle vara bra då varje stadsdel inte kan 

hålla kontinuitet i rekrytering av barn och organisera arbetet med de olika behov 

av grupper som finns.  

 

Frivilligorganisationer som arbetar med att stödja och hjälpa barn till missbrukare 

är viktiga komplement till socialtjänstens insatser. 

 

 


